Управление образования и молодежной политики муниципального образования
-   Кораблинский муниципальный район

Рязанской области

П Р И К А З

      «28» апреля 2022 г.                  № 52/1 о/д

г. Кораблино

Об организации и проведении мероприятий в рамках реализации компонентов

управленческого цикла по направлению 1.1. «Система оценки качества

подготовки обучающихся на территории Кораблинского района»

В соответствии с приказом управления образования и молодежной политики

Кораблинского района от 15.11.2021 года № 139 «О совершенствовании

муниципальных механизмов правления качеством образования на территории

Кораблинского района по направлению «Система оценки качества подготовки

обучающихся», в целях формирования системного подхода к организации и

проведению мероприятий в рамках реализации компонентов управленческого

цикла по направлению 1.1.  «Система оценки качества подготовки обучающихся»

на территории Кораблинского района, руководствуясь Положением об

управлении образования и молодежной политики МО-Кораблинский

муниципальный район Рязанской области, утвержденного решением

Кораблинского районного Совета депутатов 24.10.2014 г. № 36

  П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Методическому кабинету управления образования и молодежной

политики:

- произвести расчет показателей в рамках  компонента управленческого

цикла «мониторинг показателей» в срок до 29 июля 2022 года;

- провести процедуру мониторинга с использованием методов сбора

информации: анализ, запрос, аудит документального обеспечения, опрос,

экспертиза, методов обработки и информации: группировка, верификация,

обобщение, сопоставление, расчет доли от общего числа в соответствии с

методикой, утвержденной в муниципальной программе (комплекса мер) по

совершенствованию оценки механизмов управления качеством

образовательных результатов в Кораблинском районе «Система оценки

качества подготовки обучающихся»;

- проанализировать в соответствии с компонентом управленческого цикла

«анализ результатов мониторинга» полученные значения, сопоставив

значения показателей прошлого года и рассчитанные прогнозные значения,

имеющиеся контекстные данные и предоставить в срок до 5 августа 2022

года справку о результатах;

- подготовить адресные рекомендации по итогам проведения анализа

полученных значений показателей для всех участников образовательных

отношений и всех заинтересованных лиц в соответствии с компонентом

управленческого цикла «адресные рекомендации по результатам

мониторинга»  в срок до 5 августа 2022 года;

2. Отделу основного и общего образования (Бровкиной Л.С.):

- обеспечить реализацию мер, мероприятий и управленческих решений,

направленных на ликвидацию выявленных дефицитов;

- провести анализ эффективности принятых мер и определить степень

соответствия достигнутым показателям в соответствии с поставленными

целями и задачами в рамках разработанной муниципальной программы

(комплекса мер) по совершенствованию оценки механизмов управления

качеством образовательных результатов в Кораблинском районе «Система

оценки качества подготовки обучающихся»;

- разместить обновленные документы в рамках реализации компонентов

управленческого цикла по направлению 1.1. «Система оценки качества

подготовки обучающихся» на сайте управления образования в разделе

«Управление качеством образования».

Утвердить муниципальную программу (комплекс мер) по

совершенствованию показателя оценки механизмов управления качеством

образовательных результатов в Кораблинском муниципальном районе

«Система работы со школами с низкими образовательными результатами

и/или со школами, функционирующими в неблагоприятных социальных

условиях» (приложение  2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

И.В. Сивцова